
1 

Prato S. Agostino, 2 - 53100 SIENA 

Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127 

Sito web: www.conservatoriosiena.it 

email: direttoreamministrativo@conservatoriosiena.it 

    

 

Conservatorio di Siena “RINALDO FRANCI” 

ISTITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  MUSICALE 

 

 

 
DETERMINAZIONE N. 89 del 15 giugno 2023 

 

Oggetto: attività di accompagnamento pianistico – integrazione impegno di spesa per ore 
extracontrattuali  - Prof. Asako Uchimura 
  

  IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  

VISTI 

 la Legge n. 508 del 21 dicembre 1999; 

 il D.P.R. N. 132 del 28/2/2003 che approvava il Regolamento recante criteri per l'autonomia 

statutaria, regolamentare e organizzativa delle istituzioni artistiche e musicali, a norma della legge 21 

dicembre 1999, n. 508; 

 il vigente Statuto, con particolare riferimento all’art. 17, che definisce le attribuzioni assegnate al 

direttore amministrativo del Conservatorio; 

 il vigente regolamento di amministrazione, finanza e contabilità; 

 Visto il bilancio di previsione 2023, approvato dal CdA con propria deliberazione n. 13 del 28 aprile 
2023; 

CONSIDERATO 

 CHE il 1° novembre 2022 ha avuto inizio l'A.A. 2022/23; 

 CHE il Consiglio Accademico con propria delibera n. 01 del 11/10/2022 ha approvato la 

programmazione per l’A.A. 2022/2023; 

 

VISTA la lettera-contratto sottoscritta con la Prof. Asako Uchimura, prot. n. 2333/2022 per l’attività di 

accompagnatore pianistico, giusta la determina n. 14 del 03/03/2022, con la quale si impegnava la spesa 

di € 16.205,00.  

PRESO ATTO delle comunicazioni pervenute dall’Avv. Raffaele Cioffi a mezzo pec in data 20/04/2023 

prot. 1873/2023 e in data 18/05/2023 prot. 2288/2023 riguardanti la richiesta di liquidazione di n. 30 ore 

extra per l’attività di accompagnamento pianistico per l’anno 2021/2022, rese dalla M° Asako Uchimura a 

titolo di prestazioni non contemplate dal contratto originariamente sottoscritto. 

VISTA la comunicazione del 7/6/2023, prot. n. 2646/2023, con la quale il sottoscritto Direttore 

amministrativo confermava, al fine di transigere bonariamente la controversia, l’intenzione dell’ente di 

corrispondere alla docente il compenso di € 735,00 per le 30 ore rese a titolo di prestazioni 

extracontrattuali, documentate dalla docente mediante la compilazione dell’apposito registro, e relative 

all’A.A. 2021/2022. 

VISTA l’urgenza di procedere tempestivamente al pagamento di € 735,00 e considerato che la somma 

suddetta è già stata liquidata dall’Istituto cassiere in data 06/06/2023, su richiesta di anticipo pagamento 

a firma del sottoscritto Direttore amministrativo e che occorre ora regolarizzare la spesa con l’emissione 

di ordinativo di pagamento. 

VISTA la conseguente necessità di impegnare la spesa di Euro 735,00 oltre oneri c/Istituto per 

Euro 228,51 e quindi per un totale complessivo di Euro 963,51 al Capitolo 240 “Collaborazioni coordinate 

e continuative, contratti d’opera e altre prestazioni occasionali” del Bilancio di previsione 2023;  



2 

Prato S. Agostino, 2 - 53100 SIENA 

Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127 

Sito web: www.conservatoriosiena.it 

email: direttoreamministrativo@conservatoriosiena.it 

VISTO l’art. 5 del Regolamento di amministrazione contabilità e finanza; 

DETERMINA 

 

1. di recepire integralmente la premessa narrativa come parte integrante e sostanziale del presente 
atto; 

2. di dare atto della comunicazione del 7/6/2023 prot. n. 2646/2023 con la quale il Conservatorio si 
impegnava a riconoscere le prestazioni extracontrattuali rese dalla Prof. Asako Uchimura per 30 
ore di accompagnamento pianistico per l’A.A. 2021/202, non previste contrattualmente e quindi 
non impegnate con precedente determina n. 14 del 03/03/2022; 

3. di dare atto che l’Istituto cassiere ha provveduto al pagamento di € 735,00 in data 06/06/2023, 
su richiesta di anticipo del sottoscritto Direttore amministrativo e che occorre regolarizzare tale 
spesa con l’emissione di ordinativo di pagamento ed il versamento dei relativi oneri contributivi 
ex enpals; 

4. di assumere impegno di spesa per l'importo complessivo di Euro 963,51 al Capitolo 240 

“Collaborazioni coordinate e continuative, contratti d’opera e altre prestazioni occasionali” del 

Bilancio di previsione 2023; 

5. di procedere alla regolarizzazione dell’avvenuto pagamento a favore della Prof. Asako Uchimura 
per n. 30 ore non previste contrattualmente e relative all’attività di accompagnamento pianistico 
AA 2021/2022 e quindi per un importo lordo di Euro 735,00; 

6. che il presente atto venga pubblicato sul sito istituzionale www.conservatoriosiena.it nella sezione 
“Amministrazione Trasparente”. 

 
                                                                IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO ad interim 

                 firmato digitalmente 
                                                               Dott.ssa Claudia Gallorini 

 

 


		2023-06-15T11:16:56+0000
	GALLORINI CLAUDIA




